
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 209 -2018/SUNAT 
 

MODIFICA REPRESENTANTES DE LA SUNAT ANTE EL GRUPO TÉCNICO 
DE SUSTANCIAS QUÍMICAS 

 
 

Lima, 29 de agosto de 2018 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo con los artículos 3 y 4 de la Resolución Presidencial N° 

016-2002-CD-CONAM, la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria – SUNAT integra el Grupo Técnico de Sustancias 
Químicas, correspondiéndole designar mediante resolución administrativa un 
representante titular y uno suplente; 

 
Que, en tal sentido, con la Resolución de Superintendencia N° 107-

2015/SUNAT se designaron los representantes de la SUNAT ante el Grupo 
Técnico de Sustancias Químicas;   
 

Que a través del Oficio Múltiple N° 065-2018-MINAM/VMGA/DGCA la 
Dirección General de Calidad Ambiental del Ministerio del Ambiente solicita a la 
SUNAT información actualizada sobre los datos de los representantes titular y 
alterno ante el referido grupo técnico; 
 

Que, según el Informe N.° 41-2018-SUNAT/7C0000 emitido por la 
Intendencia Nacional de Insumos Químicos y Bienes Fiscalizados, corresponde 
modificar la designación efectuada por la Resolución Superintendencia N° 107-
2015/SUNAT para designar a la señora Mabel Muñiz Barrera como 
representante alterna ante el Grupo Técnico de Sustancias Químicas;  
 

En uso de las facultades conferidas por el literal s) del artículo 8 del 
Reglamento de Organización y Funciones de la SUNAT, aprobado por la 
Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT, y normas modificatorias; 
 
 

 
 



 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Único.- Modificación de designación de representantes 
ante el Grupo Técnico de Sustancias Químicas 

Modificar la designación de representantes de la SUNAT ante el Grupo 
Técnico de Sustancias Químicas, efectuada mediante el artículo único de la 
Resolución de Superintendencia N° 107-2015/SUNAT, en los términos 
siguientes: 
 
 Representante Titular 

- Wilfredo Madera Madera 
 
 Representante Alterna 

- Mabel Muñiz Barrera 
 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 

   Superintendente Nacional 
 


